


34
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XX • N° 1951 • 23 de agosto de 2024

A Sr.ª SECRETÁRIA DE URBANIZAÇÃO, PARQUES E JAR-

DINS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto licitado e HOMOLOGAR o procedimen-

to licitatório, conforme abaixo:

EMPRESA: LASC ENGENHARIA E GEOTECNIA LTDA;

CNPJ: 36.295.162/0001-41;

VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.275.567,9843 

(dois milhões, duzentos e setenta e cinco mil, quinhentos e sessenta 

e sete reais e noventa e nove centavos).                                                                       

ANGRA DOS REIS, 21 DE AGOSTO DE 2024.

ELISABETH MAGALHÃES DE BRITO SIRIO

SECRETÁRIA DE URBANIZAÇÃO, PARQUES E JARDINS

EXTRATO DE TERMO DE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 90022/2024

TIPO: Menor Preço Global

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de 

engenharia elétrica para implantação de iluminação pública no 

acesso da Praia do Recife – Bairro Santa Rita do Bracuy – Angra 

dos Reis, incluindo todos os materiais, mão de obra e quaisquer 

insumos necessários à sua perfeita execução, sob o regime de Em-

preitada por Preço Unitário.

O Sr SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚ-

BLICAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE 

ADJUDICAR o objeto licitado e HOMOLOGAR o procedimen-

to licitatório, conforme abaixo:

EMPRESA: ELECTRA MONTAGENS E CONSTRUÇÕES 

LTDA.

CNPJ: 30.324.768/0001-81.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 41.500,00 (quarenta e um 

mil e quinhentos reais).

ANGRA DOS REIS, 21 DE AGOSTO DE 2024

ALAN BERNARDO COELHO DE SOUZA

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO

E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 90041/2024

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021

OBJETO: Aquisição de veículo van, tipo furgão, zero Km, adap-

tada, destinada ao transporte intra e intermunicipal para usuários 

com ou sem mobilidade reduzida, portadores de necessidades espe-

ciais/cadeirantes, entre outros, em conformidade com a legislação 

vigente e demais requisitos técnicos definidos no Termo de Refe-

rência do Edital.

A Sr.ª Secretária de Desenvolvimento Social e Promoção da Cida-

dania, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: ADJUDICAR 

o objeto licitado e HOMOLOGAR o procedimento licitatório, 

conforme abaixo:

EMPRESA: MBR VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ: 

42.555.801/0001-63;

ITEM: 01 (veículo tipo van, zero Km, ano e modelo não inferior 

à data da contratação; envidraçado, com capacidade mínima de 10 

passageiros mais 01 motorista; adaptação com sistema DPM.

VALOR UNITÁRIO (R$): R$ 259.900,00 (duzentos e cinquenta 

e nove mil e novecentos reais)

ANGRA DOS REIS, 21 DE AGOSTO DE 2024

THAISA CARNEIRO BEDE

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

E PROMOÇÃO DA CIDADANIA

ERRATA DO TERMO DE DISPENSA

Errata do Termo de Dispensa nº 011/2024/SEV, publicado no 

Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis n° 1950, de 22 

de agosto de 2024, página 17.

Onde se lê:



35
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XX • N° 1951 • 23 de agosto de 2024

2º – FAVORECIDO: MAXWEL LINO DOS SANTOS, CNPJ: 

36.672.998/0001-55.

Leia-se:

2º – FAVORECIDO: MAXWEL LINO DOS SANTOS, CNPJ: 

35.672.998/0001-55.

ANGRA DOS REIS – RJ, 23 DE AGOSTO DE 2024.

JÚLIO CÉSAR MESA RIQUELME

SECRETÁRIO DE EVENTOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.054/2024

PROCESSO Nº.: 2023049541

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais para ma-

nutenção e limpeza de piscinas tendo por finalidade atender as de-

mandas das diversas Unidades Administrativas Diretas e Indiretas 

da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, por um período de 12 

meses.

DATA/HORA DA SESSÃO: 05/09/2024, às 10:00hs.

RETIRADA DO EDITAL: https://www.gov.br/compras/pt-br 

(Portal Nacional de Compras Públicas) ou Departamento de Lici-

tações, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em 

sua embalagem original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

RICARDO ALEXANDRE PERES DA SILVA

PREGOEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.057/2024

PROCESSO Nº.: 2024026178

OBJETO: Formação de ata de registro de preços para futura e 

eventual aquisição de asfalto quente para aplicação a frio, tendo 

por finalidade atender as demandas das diversas unidades admi-

nistrativas diretas e indiretas da Prefeitura Municipal de Angra dos 

Reis, por um período de 12 meses.

DATA/HORA DA SESSÃO: 06/09/2024, às 09:00hs.

RETIRADA DO EDITAL: https://www.gov.br/compras/pt-br 

(Portal Nacional de Compras Públicas) ou Departamento de Lici-

tações, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em 

sua embalagem original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

ADRIEL FELIPE CONCEIÇÃO DE LACERDA

PREGOEIRO

TERMO DE DISPENSA Nº 008/2024/SPDC

Processo nº SEI-2024-14000275, o Secretário de Proteção e De-

fesa Civil, no uso de suas atribuições, resolve contratar por dispen-

sa de licitação, com fundamento no artigo 75, Inciso II, da Lei 

14.133/2021.

1º – OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço, 

administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de cartões 

de alimentação/refeição, na forma de cartão magnético (ou similar) 

com bandeira de ampla rede de aceitação no Município de Angra 

dos Reis, no Estado do Rio de Janeiro e região, com processamento 

e carga de créditos eletrônicos, para aquisição de refeições e gêneros 

alimentícios destinado o atender as demandas externas da Secreta-

ria de Proteção e Defesa Civil. 

2º – FAVORECIDO: BK Instituição de Pagamento LTDA, CNPJ 

16.814.330/0001-50.

3º – VALOR TOTAL: R$ 39.970,00 (trinta e nove mil, novecen-

tos e setenta reais).

4º – FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no 

prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de emissão da Nota de 

Liquidação, sendo está condicionada à apresentação do documen-

to de cobrança na Secretaria de Proteção e Defesa Civil, cumpridas 

as formalidades legais e contratuais previstas, mediante crédito em 

conta-corrente da CONTRATADA.

5º – PRAZO: O prazo de início da execução do serviço será de 

05 (cinco) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de 

Serviço, emitida pela Superintendência de Gestão e Articulação, da 

Secretaria de Proteção e Defesa Civil.

6º – JUSTIFICATIVA DO PREÇO E RAZÃO DA ESCOLHA 

DO FORNECEDOR: Melhor preço ofertado, conforme docu-

mento nº 00067276 e justificativa, documento nº 00067337.

7º – SANÇÕES: Aquelas constantes no art. 155 da lei Federal nº 

14.133/2021.


